RADA GMINY
 BRANIEWO

UCHWAŁA NR 77/VIII/2021
RADY GMINY BRANIEWO
Z DNIA 10 WRZEŚNIA 2021 ROKU

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody dębu szypułkowego znajdującego się w obrębie Zawierz
[bookmark: _GoBack]Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a, 3b i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2020r. poz. 55 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy o obwodzie pnia 420 cm i wysokości 26 m ustanowionego na mocy Rozp. Nr 1/96 Woj. Elbląskiego z 22.01.1996 r., położonego na działce nr 28/8, obręb Zawierz.

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych drzewa oraz dla zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Braniewo.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.





















Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 55) zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Zniesienie formy ochrony przyrody, zgodnie z art. 44 ust. 4 w/ ustawy, następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu, na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.

Dąb szypułkowy opisany w §1 ust. 1 niniejszej uchwały, jest w całości obumarły z zaawansowaną zgnilizną destrukcyjną, stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa publicznego. 

Mając powyższe na uwadze, za uzasadnione należy uznać podjęcie przez Radę Gminy Braniewo uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody dębu szypułkowego znajdującego się w obrębie Zawierz.

Projekt niniejszej uchwały, zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody(Dz. U. 2018, poz. 1614 ze zm.) został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie.
